BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Num. 13 Lunes 15 de enero de 2024 Sec. V-B. Pag. 1876

V. Anuncios
B. Otros anuncios oficiales
COMUNIDAD AUTONOMA DE ANDALUCIA

1203 Anuncio de la Delegacién Territorial de Economia, Hacienda, Fondos
Europeos y de Industria, Energia y Minas en Sevilla, por la que se
somete a tramite de audiencia a los interesados e Informacion Publica
el Procedimiento de Autorizacién Administrativa Previa y de
Construcciéon y Declaracion, en concreto, de Utilidad Publica del
Proyecto de alta tension denominado "Sustitucion de tramo de la LAMT
"MANANTIA_A" 15kV de la Subestacion "VISO", en el Termino
Municipal EI Viso del Alcor (Sevilla).

Expediente: 291965
R.AT.: 113177

A los efectos prevenidos en los articulos. 125° y 144° del Real Decreto 1955/
2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte,
distribucion, comercializacion, suministro y procedimientos de autorizacion de
energia eléctrica, y en el articulo 55° de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del
Sector Eléctrico, se somete a informacion publica la peticion de Declaracion en
concreto de utilidad publica, implicando esta ultima la urgente ocupacion a los
efectos del Art. 52° de la Ley de 16 de diciembre de 1954 sobre expropiacion
forzosa, de una instalacion eléctrica cuyas caracteristicas principales se sefialan a
continuacion. Asimismo, se publica como anexo a este anuncio la relacion concreta
e individualizada de los bienes y derechos afectados de los interesados.

CARACTERISTICAS DE LA INSTALACION

Peticionario: EDISTRIBUCION REDES DIGITALES, S.L.U.
Domicilio: AVENIDA DE LA BORBOLLA N° 5

Emplazamiento: CL Tocina 113y PI 3, parcela 113, Cafada de la Te

Finalidad de la instalacién: Sustitucién de tramo de la LAMT "MANANTIA_A"
15kV en la subestacion "VISO"

T.M. afectados: Viso del Alcor, El (Sevilla)
LINEA ELECTRICA:

Origen: LAMT: Apoyo existente A290030-S10554, Derivaciones: apoyo n°3 y
apoyo n°7

Final: LAMT: Apoyo existente A357397, Derivaciones: apoyo existente PT
18161 y existente PT 18158.

Tipo: Aérea
Longitud en Km.: LAMT:0.768 Km, Derivaciones: 0.042 Km
Tension en servicio: 15(20) KV

Conductores: 47-AL1/8-ST1A (LA-56)

Verificable en https:/lwww.boe.es

cve: BOE-B-2024-1203



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Lunes 15 de enero de 2024

Sec. V-B. Pag. 1877

Presupuesto: 40.246,37 EUROS

Lo que se hace publico para que pueda ser examinada la documentacion
presentada en esta Delegacion, sita en Sevilla, Avda. de Grecia, s/n planta tercera
(de lunes a viernes en horario de 9:00 a 14:00 hora, previa cita), a fin de que
cualquier persona fisica o juridica pueda presentar alegaciones y manifestarse
sobre el procedimiento de autorizacion administrativa previa y de construccion y
declaracion, en concreto, de utilidad pablica, en el plazo de TREINTA (30) DIAS,
contados a partir del siguiente al de la publicacién de este anuncio, asi como
también se publicara en el portal de la Transparencia de la Junta de Andalucia a
través de la url:

https://juntadeandalucia.es/servicios/participacion/todos-documentos.html.

Asimismo los afectados, dentro del mismo plazo, podran aportar los datos
oportunos a los solos efectos de rectificar posibles errores en la relacién indicada,
de acuerdo con el articulo 56° del Decreto de 26 de abril de 1957 por el que se
aprueba el Reglamento de la Ley de Expropiacidon Forzosa, asi como formular las
alegaciones procedentes por razon de lo dispuesto en el articulo 161° del citado
Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre.

ANEXO:RBDA

RELACION DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR PROYECTO DE EJECUCION SUSTITUCION DE TRAMO DE LA LAMT "MANANTIA_A" 15kV DE LA SUBESTACION "VISO", EN EL TERMINO MUNICIPAL "EL
VISO DEL ALCOR" (SEVILLA)

TRAMO AEREO

PAR.
PROY.

REF.
CATASTRA
L

PROVINCI | T.M. PARAJE POL. CAT. | PARC. VUELO (m) | SERV. APOYOS N° PLENO OCUP. SERVIDUM | USO

A

CAT. PASO (m?) IDENTIFIC |DOMINIO | TEMP. (m2) | BRE
ACION (m?) ACCESO
APOYOS (m?)

Propietario

9023002TG
549250001

SEVILLA EL VISO CL TOCINA 72,14 1 A290030 - |2,10 2,89 4,33 Labor
DE 113

L 510554 Secano
ALCOR

ANGEL
MARIA ROSA
PEINADO
CONSUELO
GOMEZ RUIZ
JUAN ABAD
GOMEZ RUIZ
JESUS
GOMEZ RUIZ
ANTONIA
GOMEZ RUIZ
JUAN MARIA
JIMENEZ
SANCHEZ
ALVARO
ROSA
PEINADO
INDALECIO
FALCON
RUIZ MARIA

HERMENEGI
LDQ SANTOS
MUNOZ
LEOCADIA

RUIZ
CARMONA
JOSE
FALCON
RUIZ JUAN

HERNANDEZ
JESUS
SANTOS

SANCHEZ

9023006TG
549250001
RL

SEVILLA EL VISO CL TOCINA 24,56 367,53 14,70 22,05 Labor
DEL 115

Secano
ALCOR

COMPRAVEN
TADE
BIENES SA

9023001TG
549250001
TL

SEVILLA EL VISO CL TOCINA 143,14 2100,06 2 APO1, 2,98 84,00 126,00 Labor
DEL 119

AP0O2 Secano
ALCOR

HEREDEROS
DE RAFAEL
JIMENEZ
BONILLA
MANUEL
JIMENEZ
BONILLA
ROSARIO
JIMENEZ
BONILLA

Verificable en https:/lwww.boe.es

cve: BOE-B-2024-1203



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO

Lunes 15 de enero de 2024

Sec. V-B. Pag. 1878

9023004TG
5492500001
K

SEVILLA

EL VISO
DEL
ALCOR

CL TOCINA
121

112,81

1802,37

APO3,
PT18161

72,09

108,14

Labor
Secano

MANUEL
SANTOS
JIMENEZ
MARIA DEL
CARMEN
SANTOS
JIMENEZ
MARIA
CONSOLACI
ON SANTOS
JIMENEZ
ANTONIO
SANTOS
JIMENEZ

9023011TG
549250001

SEVILLA

EL VISO
DEL
ALCOR

11

99,47

1557,65

AP04

62,31

93,46

Labor
Secano

JOSE LUIS
RUBIO
MARIN
FRANCISCO
JAVIER
RUBIO
MARIN

9023012TG
5492500011
L

SEVILLA

EL VISO
DEL
ALCOR

15,71

241,98

9,68

14,52

Labor
Secano

CIA
ANDALUZA
DE
CEREALES

ANTONIO
PRADA SAU

41102A002
000130000
ST

SEVILLA

EL VISO
DEL
ALCOR

CANTOZAL
ES

N

13

38,14

631,59

25,26

37,90

Labor
Secano

ANTONIO
PRADA
FRANCO

41102A002
000070000

SEVILLA

EL VISO
DEL
ALCOR

CANTOZAL
ES

48,91

Labor
Regadio

GRUPO
INMOBILIARI
O VISUENO
SL

10

41102A002
000100000

SEVILLA

EL VISO
DEL
ALCOR

CANTOZAL
ES

[N

10

27,41

738,80

29,55

44,33

Olivos
Secano

JOSE LUIS
RUBIO
MARIN
FRANCISCO
JAVIER

RUBIO
MARIN

11

41102A002
000090000
SL

SEVILLA

EL VISO
DEL
ALCOR

CANTOZAL
ES

N

181,24

2401,99

APOQ5,
AP06

3,65

96,08

144,12

Labor
Secano

ANTONIA
SANCHEZ
RODRIGUEZ
MANUEL
SANCHEZ
RODRIGUEZ

RAMON
SANCHEZ
RODRIGUEZ
HEREDEROS
DE MANUEL
SANCHEZ
JIMENEZ
HEREDEROS
DE

DOLORES
SANCHEZ
JIMENEZ
HEREDEROS
DE ROSARIO
SANCHEZ
JIMENEZ

15

41102A003
000700000

SEVILLA

EL VISO
DEL
ALCOR

CANADA
DE LA
TENAJA

70

9,47

83,56

3,34

5,01

Olivos
Secano

HEREDEROS
DE JOSE
MORENO
MORENO A/A
MARIA DEL

16

41102A003
000560000

SEVILLA

EL VISO
DEL
ALCOR

CANADA
DE LA
TENAJA

56

73,87

889,29

APO7

35,57

53,36

Labor
Secano

DE RAMON

JIMENEZ

17

41102A003
001130000

SEVILLA

EL VISO
DEL
ALCOR

CANADA
DE LA
TENAJA

113

45,97

716,64

A357397

2,1025

28,67

43,00

Labor
Secano

AGRUPACIO
N DE
DEFENSA
SANITARIA
COMARCA
LOS
ALCORES
ANTONIO
JOSE
(TECNICO Y
REPRESENT
ANTE DE LA
PROPIEDAD)

cve: BOE-B-2024-1203
Verificable en https:/lwww.boe.es



BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO It

Num. 13 Lunes 15 de enero de 2024 Sec. V-B. Pag. 1879

Sevilla, 3 de noviembre de 2023.- El Delegado Territorial de Economia,
Hacienda, Fondos Europeos y de Industria, Energia y Minas en Sevilla, Antonio
Jose Ramirez Sierra.

ID: A240001005-1

Verificable en https:/lwww.boe.es

cve: BOE-B-2024-1203

https://www.boe.es BOLETIN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X




		2024-01-12T15:13:39+0100




