



Núm. 13 Lunes 15 de enero de 2024 Sec. V-B. Pág. 1876

### V. Anuncios

### **B.** Otros anuncios oficiales

#### COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

1203

Anuncio de la Delegación Territorial de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y de Industria, Energía y Minas en Sevilla, por la que se somete a trámite de audiencia a los interesados e Información Pública el Procedimiento de Autorización Administrativa Previa y de Construcción y Declaración, en concreto, de Utilidad Pública del Proyecto de alta tensión denominado "Sustitución de tramo de la LAMT "MANANTIA\_A" 15kV de la Subestación "VISO", en el Termino Municipal El Viso del Alcor (Sevilla).

Expediente: 291965

R.A.T.: 113177

A los efectos prevenidos en los artículos. 125º y 144º del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan las actividades de transporte, distribución, comercialización, suministro y procedimientos de autorización de energía eléctrica, y en el artículo 55º de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico, se somete a información pública la petición de Declaración en concreto de utilidad pública, implicando esta última la urgente ocupación a los efectos del Art. 52º de la Ley de 16 de diciembre de 1954 sobre expropiación forzosa, de una instalación eléctrica cuyas características principales se señalan a continuación. Asimismo, se publica como anexo a este anuncio la relación concreta e individualizada de los bienes y derechos afectados de los interesados.

CARACTERÍSTICAS DE LA INSTALACIÓN

Peticionario: EDISTRIBUCION REDES DIGITALES, S.L.U.

Domicilio: AVENIDA DE LA BORBOLLA Nº 5

Emplazamiento: CL Tocina 113 y Pl 3, parcela 113, Cañada de la Te

Finalidad de la instalación: Sustitución de tramo de la LAMT "MANANTIA\_A" 15kV en la subestación "VISO"

T.M. afectados: Viso del Alcor, El (Sevilla)

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: LAMT: Apoyo existente A290030-S10554, Derivaciones: apoyo nº3 y apoyo nº7

Final: LAMT: Apoyo existente A357397, Derivaciones: apoyo existente PT 18161 y existente PT 18158.

Tipo: Aérea

Longitud en Km.: LAMT:0.768 Km, Derivaciones: 0.042 Km

Tensión en servicio: 15(20) KV

Conductores: 47-AL1/8-ST1A (LA-56)

cve: BOE-B-2024-1203 Verificable en https://www.boe.es





Núm. 13 Lunes 15 de enero de 2024 Sec. V-B. Pág. 1877

Presupuesto: 40.246,37 EUROS

Lo que se hace público para que pueda ser examinada la documentación presentada en esta Delegación, sita en Sevilla, Avda. de Grecia, s/n planta tercera (de lunes a viernes en horario de 9:00 a 14:00 hora, previa cita), a fin de que cualquier persona física o jurídica pueda presentar alegaciones y manifestarse sobre el procedimiento de autorización administrativa previa y de construcción y declaración, en concreto, de utilidad pública, en el plazo de TREINTA (30) DÍAS, contados a partir del siguiente al de la publicación de este anuncio, así como también se publicará en el portal de la Transparencia de la Junta de Andalucía a través de la url:

https://juntadeandalucia.es/servicios/participacion/todos-documentos.html.

Asimismo los afectados, dentro del mismo plazo, podrán aportar los datos oportunos a los solos efectos de rectificar posibles errores en la relación indicada, de acuerdo con el artículo 56º del Decreto de 26 de abril de 1957 por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Expropiación Forzosa, así como formular las alegaciones procedentes por razón de lo dispuesto en el artículo 161º del citado Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre.

#### ANEXO:RBDA

RELACIÓN DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS POR PROYECTO DE EJECUCIÓN SUSTITUCIÓN DE TRAMO DE LA LAMT "MANANTIA_A" 15kV DE LA SUBESTACIÓN "VISO", EN EL TERMINO MUNICIPAL "EL VISO DEL ALCOR" (SEVILLA)  TRAMO AÉREO															
												PAR. PROY.	REF. CATASTRA L	PROVINCI A	T.M.
1	9023002TG 5492S0001 FL	SEVILLA	EL VISO DEL ALCOR		CL TOCINA			72,14	1	A290030 - \$10554	2,10	2.89	4,33	Labor Secano	ANGEL MARIA ROSA MARIA MARIA GOMEZ RUIZ JUAN MARIA JIMENEZ SANCHEZ ALVARO ROSA PEINADO INDALECIO FALCON RUIZ MARIA DOLORES ROSA PEINADO INDALECIO FALCON RUIZ MARIA DOLORES BORNADO AZAVI SI BORNADO BORNADO BORNADO AZAVI SI BORNADO BORNAD
3	9023006TG 5492S0001 RL	SEVILLA	EL VISO DEL ALCOR		CL TOCINA 115		24,56	367,53				14,70	22,05	Labor Secano	COMPRAVEN TA DE BIENES SA
4	9023001TG 5492S0001 TL	SEVILLA	EL VISO DEL ALCOR		CL TOCINA 119		143,14	2100,06	2	AP01, AP02	2,98	84,00	126,00	Labor Secano	HEREDEROS DE RAFAEL JIMENEZ BONILLA MANUEL JIMENEZ BONILLA ROSARIO JIMENEZ BONILLA

cve: BOE-B-2024-1203 Verificable en https://www.boe.es





Núm. 13 Lunes 15 de enero de 2024 Sec. V-B. Pág. 1878

5	9023004TG 5492S0000I K	SEVILLA	EL VISO DEL ALCOR		CL TOCINA 121		112,81	1802,37	2	AP03, PT18161	3,90	72,09	108,14	Labor Secano	MANUEL SANTOS JIMENEZ MARIA DEL CARMEN SANTOS JIMENEZ MARIA CONSOLACI ON SANTOS JIMENEZ ANTONIO SANTOS JIMENEZ
6	9023011TG 5492S0001 XL	SEVILLA	EL VISO DEL ALCOR		TN URBANIZ. RESID. SECTOR 2		99,47	1557,65	1	AP04	1,59	62,31	93,46	Labor Secano	JOSE LUIS RUBIO MARIN FRANCISCO JAVIER RUBIO MARIN
7	9023012TG 5492S0001I L	SEVILLA	EL VISO DEL ALCOR		TN URBANIZ. RESID. SECTOR 2 12		15,71	241,98				9,68	14,52	Labor Secano	CIA ANDALUZA DE CEREALES ANTONIO PRADA SAU
8	41102A002 000130000 ST	SEVILLA	EL VISO DEL ALCOR	CANTOZAL ES	2	13	38,14	631,59				25,26	37,90	Labor Secano	ANTONIO PRADA FRANCO
9	41102A002 000070000 SQ	SEVILLA	EL VISO DEL ALCOR	CANTOZAL ES	2	7		48,91				1,96	2,93	Labor Regadío	GRUPO INMOBILIARI O VISUEÑO SL
10	41102A002 000100000 SQ	SEVILLA	EL VISO DEL ALCOR	CANTOZAL ES	2	10	27,41	738,80				29,55	44,33	Olivos Secano	JOSE LUIS RUBIO MARIN FRANCISCO JAVIER RUBIO MARIN
11	41102A002 000090000 SL	SEVILLA	EL VISO DEL ALCOR	CANTOZAL ES	2	9	181,24	2401,99	2	AP05, AP06	3,65	96,08	144,12	Labor Secano	ANTONIA SANCHEZ ROPRIGUEZ MANUEL SANCHEZ ROPRIGUEZ JOSE RAMON SANCHEZ ROPRIGUEZ JOSE RAMON LE REPEDEROS DE MANUEL SANCHEZ JIMENEZ HEREDEROS DE JOLORES SANCHEZ JIMENEZ HEREDEROS HEREDEROS DE SANCHEZ JIMENEZ HEREDEROS JIMENEZ HEREDEROS JIMENEZ HEREDEROS JIMENEZ HEREDEROS JIMENEZ HEREDEROS SANCHEZ JIMENEZ HEREDEROS JIMENEZ HEREDEROS SANCHEZ JIMENEZ
15	41102A003 000700000 SE	SEVILLA	EL VISO DEL ALCOR	CAÑADA DE LA TENAJA	3	70	9,47	83,56				3,34	5,01	Olivos Secano	HEREDEROS DE JOSE MORENO A/A MORENO A/A MARIA DEL ALCOR MORENO AGUDO J.MANUEL MORENO AGUDO JESUS RAMON MORENO AGUDO JOSE ANTONIO MORENO AGUDO JUAN CARLOS MORENO AGUDO MARISOL MORENO AGUDO MARISOL MORENO AGUDO
16	41102A003 000560000 SM	SEVILLA	EL VISO DEL ALCOR	CAÑADA DE LA TENAJA	3	56	73,87	889,29	1	AP07	1,39	35,57	53,36	Labor Secano	HEREDEROS DE RAMON JIMENEZ BONILLA RAMON JIMENEZ
17	41102A003 001130000 SQ	SEVILLA	EL VISO DEL ALCOR	CAÑADA DE LA TENAJA	3	113	45,97	716,64	1	A357397	2,1025	28,67	43,00	Labor Secano	AGRUPACIO N DE DEFENSA SANITARIA COMARCA LOS ALCORES ANTONIO JOSÉ (TECNICO Y REPRESENT ANTE DE LA PROPIEDAD)

cve: BOE-B-2024-1203 Verificable en https://www.boe.es





Núm. 13 Lunes 15 de enero de 2024 Sec. V-B. Pág. 1879

Sevilla, 3 de noviembre de 2023.- El Delegado Territorial de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y de Industria, Energía y Minas en Sevilla, Antonio Jose Ramirez Sierra.

ID: A240001005-1